
                    
 

  
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

via Sacco e Vanzetti 19, 71017 Torremaggiore (FG) 
 

tel: 0882391312 - PEO: fgic88100r@istruzione.it - PEC: 

fgic88100r@pec.istruzione.it Cod. Mecc. fgic88100r – 

 Cod. Fisc. 93073520715 –  

 

Ai Componenti della Commissione 

All’Albo Pretorio on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it  sezione ERASMUS PLUS 

Agli Atti 

 

OGGETTO: OGGETTO: Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature 

della riapertura termini dell’ Avviso  di selezione mobilità alunni per la partecipazione al 

programma Erasmus+ KA122-SCH  progetto “ Ecco eco-sosteniamoci” - Anno scolastico 

2024/2025.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: che il Progetto Erasmus Plus Ka 122“ Ecco eco-sosteniamoci” –Partenariato Strategico per 

lo Scambio di Buone Pratiche Settore Istruzione Scolastica è stato approvato dalla Commissione 

Europea; 

VISTE l’autorizzazione e la CONVENZIONE AZIONE CHIAVE 1 Progetti di mobilità nell'ambito 

dell'Istruzione scolastica PER IL PROGRAMMA ERASMUS+1 Progetto 2024-1-IT02-KA122-

SCH-00021876 sottoscritta il 24/07/2024 con prot. n. 5215; 

VISTE: le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione annuale delle Risorse finanziarie Programma 

ERASMUS PLUS KA 122”; 

VISTO: il PTOF dell’Istituzione Scolastica per il triennio 2022-2025, in cui è stato inserito il 

progetto stesso; 

 

mailto:fgic88100r@istruzione.it
mailto:fgic88100r@pec.istruzione.it
http://www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it/




 

VISTA: la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità per 

l’istruzione scolastica; 

 VISTE: la delibera n. 6 del collegio docenti del 2 settembre 2024 e la delibera n. 1 del Consiglio di 

istituto del 13 settembre 2024: Approvazione criteri selezione docenti e alunni per la MOBILITA’ 

Erasmus Plus 2024-25;  

VISTO a riapertura dei termini dell’Avviso di selezione mobilità alunni per la partecipazione al 

programma Erasmus+ KA122-SCH  progetto “ Ecco eco-sosteniamoci” prot. 109 dell’ 08/01/2025 - 

Anno scolastico 2024/2025.  

VISTA la disseminazione prot. n. 6303 del 16/10/2024 con cui si è reso noto a tutti gli Istituti  

scolastici della provincia di Foggia l’autorizzazione del PROGETTO A BREVE TERMINE di 

mobilità del personale docente e degli studenti con scadenza 31 Maggio 2025 presentata dal nostro 

Istituto entro il 20/02/2024;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

  RITENUTO altresì, di dover nominare un’apposita Commissione per la valutazione delle suddette 

candidature, i cui componenti abbiano i requisiti necessari; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati quali parti integranti 

e sostanziali del presente provvedimento 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi di quanto disposto nella riapertura dei termini dell’Avviso  di selezione 

mobilità alunni per la partecipazione al programma Erasmus+ KA122-SCH  progetto “ Ecco eco-

sosteniamoci” prot. 109 dello 08/01/2025  - Anno scolastico 2024/2025.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente:   D.S. Prof.ssa Pinuccia Ametta                              

Componente:              ins. Loreta Mimmo  (Primaria)   

1. Le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla Dirigente 

scolastica. 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi, emolumenti, indennità, rimborsi spese.  

 

Articolo 2 



 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’ Avviso in 

premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 

www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

        La Dirigente Scolastica 

                  Prof.ssa Pinuccia Ametta 
                                                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

      

 

 

 

 

 

 

http://www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it/

		2025-01-14T13:05:58+0100
	MTTPCC64L57L273S




